
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/ / • О fy, № 
г. Яровое 

Об утверждение перечня управляю-
щих организаций для управления мно-
гоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реа-
лизован, не определена управляющая 
организация 

В соответствии с частью 17 статьей 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21Л2.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом, в отношении которого соб-
ственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управле-
ния таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опреде-
лена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
правительства российской федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень управляющих организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким до-
мом или выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурига. 

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление 
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования го-
род Яровое Алтайского края». 



2 

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края (www.yarovoe.org). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города В.Н. Самобочий 

http://www.yarovoe.org


4 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Яровое Алтайского края 

ПЕРЕЧЕНЬ 
УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО 
СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ 

НЕ ВЫБРАН СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ ДОМОМ ИЛИ 
ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, НЕ 

ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

№ Наименование ор-
ганизации 

ИНН/ОГРН Адрес, телефон, е-
mail. 

Кол-во 
МКД в 

управле-
нии 

Номер ли-
цензии 

1 ООО «УК Яро-
вое» (или Обще-
ство с ограничен-
ной ответствен-
ностью «Управ-
ляющая компания 
Яровое») 

2211005146 Адрес: 658837, 
Алтайский край, 
г. Яровое, ул. За-
водская, 10. 
83856822710 
gkxya-
rovoe@mail.ru 

116 № 10 от 
03.04.2015 
г. 

mailto:rovoe@mail.ru

